
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 29/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 1 giugno 2011, n. 127
 
“LR 04/06/2007 n. 14 “Tutela e valorizzazione del paesaggio degli ulivi monumentali della Puglia” -
Iniziativa di promozione degli oliveti secolari di Puglia e dell’olio da essi prodotti. Impegno di spesa”.
 
 
 
 L’anno 2011, addì 1 del mese di Giugno, in Modugno, presso la sede del Servizio Ecologia
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ECOLOGIA
 
 Ing. Antonello Antonicelli, sulla base dell’istruttoria espletata dai funzionari istruttori dott.ssa E.
Bellacicco e dott. F. Matarrese
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la D.G.R. n. 1227 del 31/05/2011 con la quale è stata approvata l’iniziativa di promozione degli
oliveti secolari di Puglia e dell’olio da essi prodotti, da tenersi presso il Parlamento Europeo a partire dal
29 giugno 2011;
 
 Visto che con la citata DGR:
- è stato dato mandato al Dirigente del Servizio Ecologia di provvedere con successivi atti dirigenziali,
all’assunzione dei conseguenti atti contabili di impegno e liquidazione;
- è stato individuato nel Servizio Comunicazione Istituzionale, il soggetto attuatore delle procedure di
affidamento dei servizi, trattandosi di attività di comunicazione;
- è stato dato mandato al Dirigente del Servizio Ecologia di provvedere all’iniziativa con un contributo
economico pari a euro 50.000,00 da impegnare a favore del soggetto da individuare a seguito di
evidenza pubblica da parte del Servizio Comunicazione Istituzionale;
 
 Pertanto, alla luce di quanto sopra, occorre procedere con il presente atto all’impegno di spesa di cui

1



sopra.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
- bilancio vincolato: Piano triennale dell’Ambiente, Asse II, linea f.;
- esercizio finanziario 2011;
- residuo di stanziamento 2007;
- UPB di spesa: 9.6.2;
- capitolo di spesa: 611067;
- somma da impegnare: euro 50.000,00;
- causale impegno: “LR 04/06/2007 n. 14 “Tutela e valorizzazione del paesaggio degli ulivi monumentali
della Puglia” - Iniziativa di promozione degli oliveti secolari di Puglia e dell’olio da essi prodotti;
- creditore: il soggetto individuato a seguito di avviso pubblico da parte del Servizio di Comunicazione
Istituzionale;
 
dichiarazioni e/o attestazioni:
- si attesta ai sensi del comma 2, art. 9 della L. 109/2009 la compatibilità del piano dei pagamenti con i
vincoli di finanza pubblica cui è assoggetta la Regione Puglia;
- si attesta che trattasi di spesa sottoposta a limitazione ai sensi della DGR 818/2011 e autorizzata con
provvedimento n. 167 del 13 maggio 2011 del Direttore di Area Politiche per la Riqualificazione, la
Tutela e la Sicurezza Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche;
- si dichiara che la somma che si impegna con il presente atto è stata accertata sul corrispondente
capitolo di spesa;
- si dichiara che la somma che si impegna è stata autorizzata con DGR n. 1227 del 31/05/2011;
- si dichiara che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 79/2009 la spesa che si impegna con il presente
provvedimento sarà erogata nell’e.f. 2011.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Fuzionari Istruttori Dirigente di Servizio
Dott.ssa Enza Bellacicco Ing. Antonello Antonicelli
Dott. Francesco Matarrese
 
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA

2



 
1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. di impegnare la somma di euro 50.000,00 sul cap. 611067 in favore del soggetto da individuare a
seguito di evidenza pubblica da parte del Servizio Comunicazione Istituzionale;
 
3. di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per come
regolamentato dalle norme vigenti in materia;
 
4. di stabilire che si provvederà, con successiva determinazione del Servizio Ecologia, alla liquidazione
e pagamento della somma dovuta ai soggetti individuati da parte del Servizio Comunicazione
Istituzionale;
5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del Servizio Ragioneria e Bilancio, che ne attesta la copertura finanziaria;
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo del Servizio Ecologia;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Ragioneria e Bilancio; per gli adempimenti
di competenza;
d) sarà notificato in copia conforme all’originale della presente determinazione al Servizio
Comunicazione Istituzionale
e) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
f) sarà disponibile nel sito del Servizio Ecologia: http://.ecologia.regione.puglia.it;
g) sarà trasmesso in copia agli Assessori L. Nicastro e D. Stefano;
 
 Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto delle
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
 
 Il sottoscritto attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati
personali secondo la normativa vigente.
 
 Il presente atto, composto da n° facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Antonello Antonicelli

3


